
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

22 июня 2022 года № ЧС-01-03-39 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на III квартал 2022 

года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 17 июня 2022 года № ЧС-16-983/2, поступившего 17 

июня 2022 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  III квартал 

2022 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и  разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Абрамова-Бубненкова Б.Б. 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное              Б.Б. Абрамов-Бубненков  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от 22 июня 2022 года  

№   ЧС-01-03-39 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  III квартал 2022 года 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  Выставка "Цветочный гороскоп" 02.07.2022 -

31.07.2022 

11.00-18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

2.  Выставка "Живые цветы" 02.07.2022-

14.07.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

3.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности "Осваиваем 

PowerPoint. Дизайн, макеты, 

шаблоны" 

05.07.2022 

15.00 

трансляция в www.sdcentr.ru 20 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

4.  Программа "КУЛЬТлето". 

Серия интенсивов по живописи 

05.07.2022-

08.07.2022 

Сумской пр., д.6, корп. А 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Учебный натюрморт" 16.30-18.00 Кузьмин С.О. 

5.  Активности для детей на свежем 

воздухе "Арт-газон" 

05.07.2022, 

07.07.2022, 

12.07.2022, 

14.07.2022, 

19.07.2022, 

21.07.2022, 

26.07.2022, 

28.07.2022 

17.00-19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

20 Московский 

культурный центр 

"Северное Чертаново"  

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

 Петров А.С. 

6.  Интерактивные занятия и мастер-

классы для детей "Летняя 

мастерская" 

06.07.2022, 

13.07.2022, 

20.07.2022, 

27.07.2022 

15.00-16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

20 Московский 

культурный центр 

"Северное Чертаново"  

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

 Петров А.С. 

7.  Культурно-массовая  программа, 

посвященная Дню Семьи, Любви и 

Верности 

07.07.2022 

16.00 

"Школьный парк" 

(вход напротив д. 6А, ул. 

Кировоградская) 

100 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков Б.Б. 

8.  Фото – выставка "Что важней всего 

на свете?", посвященная Дню 

"Семьи, любви и верности". 

08.07.2022-

31.07.2022 

https://na-sumscom.mskobr.ru/#/    ГБУ ДО г. Москвы 

 "ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

9.  "Совет да любовь" - чествование 

семейных пар с юбилейными 

датами совместной жизни 

08.07.2022 

12.00 

Сумской пр., д. 6, корп. Б 20 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. 

https://na-sumscom.mskobr.ru/#/


4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Маковская А.Г.  

10.  Тематическая программа "Семья - 

любви великой царство", 

посвященная Дню семьи, любви и 

верности 

08.07.2022 

16.00-17.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 

150 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

11.  Развлекательно-игровая программа, 

посвященная Дню семьи, любви и 

верности для активных жителей 

района 

08.07.2022 

16.00 

Открытая площадка 

по адресу: 

Кировоградская ул., д. 4, корп.1 30 

Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

12.  Познавательный час:  

выставка "Полтавское сражение". 

Презентация генерального 

сражения Северной войны, герои 

Северной войны 

10.07.2022 

13.00-13.45 

 

https://vk.com/biblio151 30 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

13.  Программа "КУЛЬТлето" 

Серия интенсивов по живописи 

"Цветочный натюрморт" 

12.07.2022-

15.07.2022 

16.30-18.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

14.  Досуговая группа "Женсовет" 

Выставка художественно - 

прикладного искусства 

15.07.2022-

30.07.2022 

11.00-20.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

60 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В.  

15.  Выставка "Лето друзей" 18.07.2022-

31.07.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

16.  Программа "КУЛЬТлето" 

Серия интенсивов по живописи 

"Портрет"  

19.07.2022-

22.07.2022 

16.30-18.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

17.  Тематическая встреча, посвященная 22.07.2022 https://vk.com/biblio151 15 ГБУК г. Москвы "ЦБС  



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

220 - летию со дня рождения 

французского писателя Александра 

Дюма-отца 

13.30-14.30 ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

18.  Тематическая программа  

"Экипаж - одна семья" 

22.07.2022 

17.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

19.  Выставка творческих работ к 

Международному дню тигра 

29.07.2022 

11.00-18.00  

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

20.  Пленер "Городские пейзажи" 27.07.2022 

12.00-14.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

21.  Виртуальная выставка Ивана 

Айвазовского 

28.07.2022 

(время на 

согласовании) 

https://vk.com/biblio151 15 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

22.  Познавательный час 

28 июля - День Крещения Руси 

Духовно-нравственное направление 

28.07.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 15 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

23.  Мероприятие, посвященное Дню 

Крещения Руси 

31.07.2022 

11.00 

Храм Державной иконы Божией 

Матери (Чертановская ул., д. 2, 

корп. 2, стр. 1) 

200 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков Б.Б. 

24.  День информации 01.08.2022 https://vk.com/biblio151 50 ГБУК г. Москвы "ЦБС  



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"О вреде употребления 

запрещенных веществ. 

Профилактика наркомании среди 

несовершеннолетних и молодёжи" 

12.00-22.00 ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

25.  Активности для детей на свежем 

воздухе "Арт-газон" 

02.08.2022, 

04.08.2022, 

09.08.2022, 

11.08.2022, 

16.08.2022, 

18.08.2022, 

23.08.2022, 

25.08.2022, 

30.08.2022 

17.00-19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

20 Московский 

культурный центр 

"Северное Чертаново"  

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

 Петров А.С. 

26.  Интерактивные занятия и мастер-

классы для детей "Летняя 

мастерская" 

03.08.2022, 

10.08.2022, 

17.08.2022, 

24.08.2022, 

31.08.2022 

15.00-16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

20 Московский 

культурный центр 

"Северное Чертаново"  

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

 Петров А.С. 

27.  Выставка художественных работ 

"Куда уходит лето?" 

04.08.2022-

30.08.2022 

11.00-19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, д.2 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

28.  Программа "КУЛЬТлето" 

Серия интенсивов по вокалу 

"Нотная грамота вокалиста" 

09.08.2022-

11.08.2022 

15.00-16.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

29.  Развлекательная программа 

"Золотые ворота" для детей, 

подростков и активного населения 

18.08.2022 

16.00 

Открытая площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д. 4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3  

 ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                  

30.  Познавательно-игровое 

мероприятие "Яблочный спас" 

18.08.2022 

16.00 

мкр. Северное Чертаново, 

открытая площадка между д.4, 

корп. 408 и  д. 5, корп. А 

50 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. 

Маковская А.Г. 

31.  Выставка "Мир входящему" 19.08.2022-

31.08.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

32.  Фотовыставка к Всемирному дню 

фотографии 

19.08.2022 

11.00-18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3 

 ГГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                  

33.  "Лето – объединяет всех" - лекция о 

здоровом образе жизни 

21.08.2022 

11.00 

мкр.  Северное Чертаново,  

 д. 2,  корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

34.  Досуговая группа "Женсовет" 

"Дочки-сыночки" - "Скоро в 

школу", консультации для 

родителей 

21.08.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

60 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

35.  "Триединство России" - 

праздничное мероприятие, 

посвященное Дню 

21.08.2022 

16.00 

Варшавское ш., д. 114, корп. 1 100 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Государственного флага РФ Дёмин А.Е. 

36.  Акция "День Российского флага" по 

раздаче лент с изображением 

Российского триколора жителям 

района 

21.08.2022 

16.00-19.00 

Выходы из станций метро 

Чертановская и Южная 

5 Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Горбачев А.С. 

37.  Тематическая программа "Главный 

символ России", посвященная Дню 

Российского флага 

22.08.2022 

16.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

38.  Дни открытых дверей (выставки, 

фотоматериалы, презентации) 

23.08.2022-

31.08.2022 

(время на 

согласовании)  

Клубные помещения по адресам: 

Кировоградская ул., д.5 

Кировоградская ул., д.2 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3  

 ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                

39.  Драгоценное наследие предков - 

онлайн – презентация, которая 

познакомит  с многообразием 

декоративно-прикладного 

искусства народов нашей страны 

23.08.2022 

12.00-13.00  

https://vk.com/biblio151 35 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

40.  Час информации: "Под единым 

Флагом" 

23.08.2022 

14.00-14.45 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

41.  Сетевая акция "Единый день 

открытых дверей" 

27.08.2022 

10.00-20.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

42.  "День открытых дверей" Дата и время на 

согласовании 

Чертановская ул., д. 9, корп. А, 

Сумской пр.,  д. 6, корп. Б  

200 ГБУ ДО г. Москвы 

 "ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

43.  День открытых дверей в 27.08.2022 мкр. Северное Чертаново, д. 5, 400 Московский 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Московском культурном центре 

"Северное Чертаново" 

15.00-18.00 корп. Г культурный центр 

"Северное Чертаново"  

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

 Петров А.С. 

44.  Ежегодная Всероссийская акция 

"Ночь кино" в Московском 

культурном центре "Северное 

Чертаново" 

27.08.2022. 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

70 Московский 

культурный центр 

"Северное Чертаново"  

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр" 

 Петров А.С. 

45.  Досуговая группа "Женсовет" 

"Дочки-сыночки" - "Скоро в 

школу", консультации для 

родителей 

28.08.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

60 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

46.  Выставка творческих работ 

активных жителей района "Дары 

лета и осени" 

30.08.2022- 

29.09.2022 

(время 

уточняется) 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3  

 ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                 

47.  Тематическая встреча: "Синяя 

птица" Мориса Метерлинка 

30.08.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 10 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

48.  Практикум по компьютерной 

грамотности "Осваиваем 

PowerPoint. Анимация" 

30.08.2022 

16.00 

трансляция в www.sdcentr.ru 20 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3  



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

 ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                 

49.  Досуговая группа "Женсовет" 

Выставка детского рисунка - "Моя 

Москва" 

01.09.2022-

10.09.2022 11.00-

20.00 

мкр. Северное Чертаново,  

д. 3, корп. А  

60 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

50.  "На старте" - интерактивная 

программа, посвященная Дню 

знаний 

01.09.2022 

16.00 

Сумской пр., д. 6, корп. Б 60 ГБУ ДО г. Москвы 

 "ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

51.  Тематическая программа "Краски 

осени", посвященная Дню знаний 

01.09.2022 

17.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

52.  Праздничная видеооткрытка - 

"Дорогая моя столица..." 

01.09.2022 

14.00-14.30 

https://vk.com/biblio151 50 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

53.  Акция "Чистый памятник" 02.09.2022 

11.00 

Памятное место "Учебный 

аэродром (фрагмент) в 

Чертаново" (Кировоградская ул., 

вл. 10) 

5 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. 

Маковская А.Г.  

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Горбачев А.С. 

54.  Торжественный митинг, 

посвященный Дню окончания 

Второй мировой войны. 

Возложение цветов  

02.09.2022 

12.00 

Памятное место "Учебный 

аэродром (фрагмент) в 

Чертаново" (Кировоградская ул., 

вл. 10) 

30 Управа района 

Чертаново Северное 

города Москвы 

Дёмин А.Е. 

Маковская А.Г.  



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Горбачев А.С., 

Совет ветеранов  района 

Чертаново Северное 

Бондаренко А.А. 

55.  Возложение цветов: 

- к мемориальной доске 

Заслуженному летчику СССР, 

генерал-майору авиации, дважды 

герою Советского Союза 

Плотникову Петру Артемовичу 

(Северное Чертаново, дом 3, корп. 

В); 

- к мемориальной доске полковнику 

авиации, Герою Советского Союза 

Бобкову Валентину Васильевичу 

(Северное Чертаново, дом 4, корп. 

407); 

- мемориальной доске участнику 

Великой Отечественной войны, 

генерал-лейтенанту, 1-му 

начальнику 4 ЦНИИ и космодрома 

Байконур, лауреату 

Государственной премии 

Нестеренко Алексею Ивановичу 

(Северное Чертаново, дом 4, корп. 

407) 

02.09.2022 

14.00 

(Северное Чертаново, дом 3, 

корп. В) 

Северное Чертаново, дом 4, 

корп. 407  

10 Молодежная палата 

района Чертаново 

Северное 

Горбачев А.А., 

Совет ветеранов  района 

Чертаново Северное 

Бондаренко А.А.  



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

56.  Час информации: "Мои права, мои 

обязанности" - встреча, 

посвященная дню принятии 

Конвеции прав  ребенка 

02.09.2022 

14.00-14.45 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

20 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

57.  Праздник нашего двора "Родному 

городу - таланты и успехи!", 

посвященный Дню знаний 

Дата и время на 

согласовании 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 (открытая площадка) 

50 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

58.  Выставка "Зелёное платье столицы" 03.09.2022-

14.09.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 150 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

59.  Культурно-историческая выставка 

"Мир единоборств. От А до Я". 

Знакомим детей, родителей с 

различными направлениями 

единоборств 

03.09.2022 

15.00 

мкр.  Северное Чертаново,  

 д. 2,  корп. 207 

50 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

60.  "С Днем рождения, Москва!" - 

праздничная программа, 

посвящённая Дню города 

03.09.2022 

16.00 

Чертановская ул., д. 9, корп.  А, 

Сумской пр., д., 6корп. Б  

60 ГБУ ДО г. Москвы 

 "ЦВР "На Сумском" 

Абрамова Е.И. 

61.  Концерт "Столица муз — Москва", 

посвященный Дню города Москвы 

03.09.2022 

17.00 

Сумской пр., д.6, корп. А 300 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО", ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

62.  Тематическая встреча: "В мире 

животных" Бориса Житкова 

06.09.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

63.  Психологический тренинг 

"Стрессоустойчивость"  

06.09.2022 

19.00 

мкр.  Северное Чертаново,  

 д. 2,  корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Трофимов С.А. 

64.  Литературный час: Бородинская 

битва и ее роль в Отечественной 

войне 1812 года 

07.09.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

65.  Литературный коллаж: "Красота 

спасет мир" 

09.09.2022 

14.00-14.45 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

25 ГБУК г. Москвы "ЦБС  

ЮАО" Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

66.  Тренинг "Жизненные трудности 

человека. На пороге взросления"  

13.09.2022 

19.00 

мкр.  Северное Чертаново,  

 д. 2,  корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

67.  Мастер класс по развитию 

выворотности 

18.09.2022 11.00 Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

16 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3 

ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                 

68.  Клубный день в театральной 

студии 

"Веселка" 

19.09.2022 

18.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское ш., д.116 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3 

 ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                 

69.  Открытое занятие Детского 

коллектива "Симфония танца" 

21.09.2022 18.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп.  А gavrilova_ulia@mail.ru 

20 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

70.  Открытое занятие, прослушивание 

в Вокально-хоровом ансамбле 

"ОТРАДА" 

22.09.2022, 

27.09.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп.  А 

15 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

71.  Пешеходная экскурсия по центру 25.09.2022 Исторический центр Москвы 20 Руководитель 

mailto:gavrilova_ulia@mail.ru


14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Москвы "Ивановская горка" для 

активных жителей 

13.00 структурного 

подразделения № 3  

 ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                 

72.  Семинар "За здоровьем – всей 

семьей" - Дню пожилого человека 

посвящается 

27.09.2022 

19.00 

мкр.  Северное Чертаново,  

 д. 2,  корп. 207 

12 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

73.  Вечер романса Вокально-хорового 

ансамбля "ОТРАДА" "Золотая 

осень". 

29.09.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

74.  Дискуссионный клуб "Активный 

житель". Круглый стол 

29.09.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д.15, корп.1, кв. 2 

15 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность" 

Краснов Д.Г.                                 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 

75.  Открытое занятие студии йоги 

"Здоровая спина" - "Open AIR" 

Женские практики  "Йога для 

богинь" 

Июль 

(дата и время на 

согласовании) 

 

мкр. Северное Чертаново, дом 

3А hdb@list.ru 

20 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

76.  Работа комнаты настольных 

спортивных игр (дартс, настольный 

теннис, шахматы, шашки 

Июль 

(дни и время на 

согласовании) 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

50 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

 

77.  Открытое занятие студии йоги 05.07.2022 мкр. Северное Чертаново, дом 20 МОО "Домком 3А" 

mailto:hdb@list.ru


15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Здоровая спина" 10.00 3А hdb@list.ru Коваленко Э.В. 

78.  Спортивные забавы на свежем 

воздухе для детей и подростков 

07.07.2022 

15.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.4, корп.1 

25 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

79.  Соревнования по уличному 

настольному теннису 

 

12.07.2022 

12.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.4, корп.1 

25 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

80.  "Игры нашего двора" - уличный 

турнир по городкам среди активных 

жителей 

21.07.2022 

15.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.5, 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

81.  Открытое занятие студии йоги 

"Здоровая спина" - "Open AIR" 

Женские практики  "Йога для 

богинь" 

Август 

(дата и время на 

согласовании) 

 

мкр. Северное Чертаново, дом 

3А hdb@list.ru 

20 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

82.  Работа комнаты настольных 

спортивных игр (дартс, настольный 

теннис, шахматы, шашки 

Август 

(дни и время на 

согласовании) 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

50 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

83.  Студия йоги "Здоровая спина" - 

"Сакральная геометрия в 

астрологии" 

01.08.2022-

15.08.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, дом 

3А,  

hdb@list.ru 

20 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

mailto:hdb@list.ru
mailto:hdb@list.ru
mailto:hdb@list.ru


16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

84.  "Игры нашего двора" 

-соревнования, эстафеты, 

посвященные Дню физкультурника 

для активных жителей 

05.08.2022 

15.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.4, корп.1 

 

50 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

85.  Открытое занятие студии йоги 

"Здоровая спина" - лекция "Энергия 

планет и человек" 

09.08.2022 19.00 мкр. Северное Чертаново, дом 

3А, 

 hdb@list.ru 

20 МОО "Домком 3А" 

Коваленко Э.В. 

86.  Соревнования по настольному 

теннису, посвященные 

Международному дню молодежи 

11.08.2022 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.4, корп.1 

25 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

87.  "Игры нашего двора"-турнир по 

спортивным играм, посвященный 

Дню физкультурника 

12.08.2022 

16.30 
Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.5, 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

88.  Спортивный праздник, 

посвященный Дню физкультурника 

13.08.2022 

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 4, 

корп. 408 (открытая площадка) 

50 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

Абрамов-Бубненков Б.Б. 

89.  Мастер – класс "Будь здоров!" 

в секции "Гимнастика для 

пожилых" 

16.08.2022 

09.30 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

90.  Спортивно-игровая программа 18.08.2022 Спортивная площадка по адресу: 70 Руководитель 

mailto:hdb@list.ru
http://www.sdcentr.ru/


17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

"Золотые ворота" 15.00 Кировоградская, 

д.4, корп.1 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

91.  Открытый Турнир МГФСО по 

настольному теннису  среди 

мальчиков, девочек, юношей и 

девушек 

05.09.2022-

26.09.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

100 ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта СК 

"Чертаново"  

Белый В.В. 

92.  Спортивно-развлекательное 

мероприятие, посвященное Дню 

города  

Дата и время на 

согласовании 

мкр.  Северное Чертаново,  

 д. 2,  корп. 207 (открытая 

площадка) 

50 АНО "Центр 

всестороннего развития 

"Разум" 

Трофимов С.А. 

93.  "Игры нашего двора" -спортивные 

эстафеты, посвященные Дню города 

для активных жителей 

08.09.2022 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.5, 

60 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

94.  Открытое занятие "Веселые 

ролики" в секции "Основы 

фигурного катания" 

09.09.2022 

16.00 

 

Спортивная площадка по адресу: 

Сумская ул. напротив д.8 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

95.  Открытые занятия по йоге в секции 

"Лотос" для   всех желающих 

10.09.2022-

23.09.2022 

19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.5 

50 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

 

96.  Всероссийский технический 17.09.2022 - Варшавское шоссе,  250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 



18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

семинар по тхэквондо МФТ 18.09.2022 

09.00 

д. 118, корп.1 (ежедневно) Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

97.  Открытый турнир по настольному 

теннису для всех желающих, 

посвященный Международному 

дню мира 

22.09.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

98.  Мастер-класс по фигурному 

катанию на роликах в секции 

"Основы фигурного катания" 

23.09.2022 

17.00 
Каток с искусственным льдом по 

адресу: 

Сумская ул.,  

напротив вл. 8 

40 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

99.  Открытый Турнир МГФСО по 

фехтованию среди мальчиков, 

девочек, юношей и девушек 

24.09.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

120 ГБУ "МГФСО" 

Москомспорта СК 

"Чертаново"  

Белый В.В. 

100.  Первенство Москвы по 

киокусинкай 

24.09.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, кор.1 

250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

101.  Кубок Москвы по тхэквондо МФТ 25.09.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, кор.1 

250 ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

102.  Открытое занятие для активных 

жителей в секции "Цигун" 

 

26.09.2022 

19.00 

Дистанционно на сайте 

www.sdcentr.ru 

36 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

 

103.  Мастер-класс "Ясный взгляд" 29.09.2022 Клубное помещение по адресу: 20 Руководитель 



19 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

19.00 Кировоградская ул., д.5 структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

104.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

30.09.2022 – 

02.10.2022 

09.00 

Варшавское шоссе,  

д. 118, корп.1 

250 

(ежедневно) 

ГАУ "СШОР "МЦБИ" 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

105.  "Спортивные эстафеты от А до Я" 30.09.2022 

16.00 

Спортивная площадка по адресу: 

Кировоградская ул., д.4, корп.1 

30 Руководитель 

структурного 

подразделения № 3   

ГБУ ЦД "Личность"                                          

Краснов Д.Г.   

 

 


